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vi efterhånden har en masse dokumenter på, 
hvad er det så, der er aftalen? Det synes jeg da, 
ministeren skylder befolkningen en forklaring 
på, for ministeren går da trods alt ud og beder 
befolkningen om at betale 240 mio. kr. ekstra i li- 
cens. 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det kan godt være, det er svært for hr. Jens Roh- 
de at forstå, men den aftale, vi taler om, er den, 
vi har indgået den 28. marts 2000, medieaftalen 
for 2001-2004. Det er den aftale, vi taler om, det 
er den aftale, jeg er forpligtet over for, det er den 
aftale, der vil blive gennemført med den medie- 
lov, der bliver lagt frem på tirsdag. Tak. 

Jens Rohde (V): 
Det vil sige, at ministeren ikke er forpligtet af en 
aftale, som er blevet lavet med TV 2 på et møde 
med TV 2's bestyrelse den 29. marts? 

Jeg går ud fra, at ministeren kan bekræfte, at 
mødet den 29. marts blev afholdt, eller det er 
måske også bare en and? 

Kultunninisteren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg skal vel svare. 

Nej, mødet blev selvfølgelig afholdt, og det, 
der var min opgave i den sammenhæng, var 
selvfølgelig at forklare TV 2, hvad forligsaftalen 
gik ud på, og under alle omstændigheder er det 
sådan, at det er den aftale, der blev indgået den 
28. marts, der også gælder for TV 2. Det vil sige, 
at TV 2 skal leve op til den aftale, der blev indgå- 
et med forligspartierne den 28. marts. 

Jens Rohde (V): 
Problemet er jo, at vi ikke rigtig får noget svar, 
og det kan være, det er derfor, det er svært for 
mig og formentlig også for andre at forstå. Det 
har tilsyneladende også været lidt svært for mi- 
nisteren at forstå, siden ministeren kan blive ved 
med at bruge de udtalelser, eller siden ministe- 
ren i en række dage efter medieforligets indgåel- 
se blev ved med at tale om kompensation. 

Nu skal vi så høre, om ministeren så vil bekla- 
ge den pressemeddelelse, hvori der står: Det 
blev på mødet afklaret, hvordan man kunne 
komme til så forskellige tal, og der blev ryddet 
misforståelser af vejen fra begge sider. En af 
misforståelserne var, at TV 2 havde troet, at de 
ekstra 240 mio. kr. til at styrke børneprogram- 
mer skulle opfattes som et påbud om at produ- 
cere mere børne-tv end i dag. Men det er ikke til- 
fældet. Pengene er afsat til at sikre, at TV 2 fort- 

sat kan producere børne-tv på det nuværende 
niveau, selv om der kommer forbud mod børne- 
reklamer omkring børneudsendelser. 

Er det også en fodfejl, en formuleringsfejl fra 
Kulturministeriet, ligesom det åbenbart er tilfæl- 
det i brevet? Er ministerens udtalelser til Dan- 
marks Radio i Radioavisen kl. 19 den 29. også 
udtryk for en fodfejl? For så er det vist ikke kun 
spørgeren, der ikke har forstået tingene helt rig- 
tigt. 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Ja, når jeg bliver tvunget til at gentage mig selv 
mange gange, så hænger det jo sammen med, at 
jeg må komme her hver onsdag og svare på de 
samme spørgsmål gang på gang. 

Jeg vil ikke beklage pressemeddelelsen. I 
pressemeddelelsen er der givet udtryk for noget 
af det, vi forstår ved en styrkelse af børneudsen- 
delser på tv. Det, der er vigtigt, er at holde fast i, 
at i aftalens punkt 6 står der, at TV 2 skal styrke 
børneudsendelser, og det kan man forstå på 
mange forskellige måder. 

Det, jeg synes er afgørende, er, at kvaliteten i 
børneudsendelserne styrkes, og at vi måske får 
et mere varieret udbud, end vi har nu. Og under 
alle omstændigheder bliver det sådan, at TV 2 i 
deres public service-regnskaber skal gøre rede 
for, hvordan man styrker det her område, og det 
har vi bedt om og vil bede om ud fra den be- 
tragtning, at vi betragter børn og unge som fan- 
tastisk vigtige medieforbrugere. Med andre ord 
er det også vigtigt, at både TV 2 og Danmarks 
Radio fortsat laver programmer, som appellerer 
til nutidens børn og unge. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til kulturministeren af: 
Jens Rohde (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at der i medieaftalen 
af 28. marts 2000 står, at de 240 mio. kroner skal 
gå til en styrkelse af børneprogrammer, og kan 
ministeren bekræfte, at hun over for Folketinget 
såvel d. 25. oktober som d. 1. november har ud- 
talt, at der i medieaftalen ligger en styrkelse af 
børneprogrammer, og vil ministeren redegøre 
for, hvorledes betegnelsen styrkelse hænger 
sammen med aftalen mellem TV 2 og ministeren 
om, at de 240 mio. kroner i øget licens alene skal 
sikre, at TV 2 fortsat kan producere børne-tv på 


